ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2014 № 1701-ПЗС

г. Екатеринбург

О проекте закона Свердловской
области № ПЗ-1346 «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по
организации проведения мероприятий
по предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для
человека и животных, в части
регулирования численности
безнадзорных собак» (первое чтение)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Свердловской области № ПЗ-1346 «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полно-
мочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите на-
селения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования
численности безнадзорных собак» в первом чтении.

2. Предложить субъектам права законодательной инициативы пред-
ставить поправки к законопроекту в Законодательное Собрание до 1 сентября
2014 года.

3. Комитету Законодательного Собрания по региональной политике и
развитию местного самоуправления (Павлов А.И.) подготовить законопроект
с учетом поступивших поправок и предложений и внести его с приложением
таблиц поправок на рассмотрение Законодательного Собрания во втором
чтении в октябре 2014 года.

Председатель

Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина

1346.1п-япв